sunt ubi stringit metiri sic  
 a factu. **¶** Vnde qd ydolatrie e in se  
 gressim pccm qd honore dnu  
 alti attribuit et qd in se fat  
 alia dei i mundo u pibat ordi  
 ne vniu. **¶** Vnde e in qd hie tres  
 scient peccatis plus peccat  
 qd qd ydola colit ignozans ver  
 tute. **¶** Est au duplca ydo  
 latria. s. ho u dya. ho au e  
 ca disposita ex tibus. p. ex  
 tordinae affectu i qd. s. homo  
 minus aliu diligendo honore  
 sibi dnu attribuit. **¶** Sed ex h  
 qd ho nalu de xpita. dicitur  
**¶** Vnde rudos hoies videtes pul  
 chras ymagines honore eis  
 dnu exhibebat. **¶** Ter ex ig  
 noran ven dei au excellen  
 hoies no videntes qdam  
 creatur p pulchritudine  
 ut dicitur exhibent cultu  
 dimitit. **¶** Demois in fuerit  
 cu yfirmata ydolatrie q se  
 colendos habz errantibus  
 exhibent i ydolis dando  
 msa u aliq faciendo que  
 videbant hoibz miracula. **¶**  
**¶** Et no q illi q sacrificant  
 deo nuncq p dicitur ac silia  
 faciunt ut qui facit vte. s.  
 miserate. oleo vincto aqua  
 baptisim. faciunt sortilegum  
 a baptisim. faciunt ymagines a  
 hie sunt m<sup>us</sup> et mdigent  
 dispensa<sup>oe</sup> map si notem e  
**¶** Ter p<sup>o</sup> suspitione e q demois  
 sicut p aliq pacta cu eis i  
 tra tarta u ex pssio u d<sup>o</sup>  
 dimacio. et dicitur p<sup>o</sup>rie

dimacio qn aliq vult pnuicac  
 futu stringen et q accidit a casu  
 et fortuna q a solo deo habent  
 gnosca ut futu. **¶** Na si cas ca  
 p<sup>o</sup>dicant q hnt cum nctria sicut  
 astinn. **¶** p<sup>o</sup>dit eclipsim ut que  
 hnt cas ex qbus secut ut i plibz  
 qmo mediu p<sup>o</sup>dit infirmitates  
 no e dima. **¶** Et sibi si talia p<sup>o</sup>nu  
 ciet deo ruclante s. si p<sup>o</sup>rio mo  
 tuo ex aliq suspitione u pacto  
 cu demois mto tucto uel ex  
 pssio vclit talia pnuicare d<sup>o</sup>ma  
 et pccm qd susurpat sibi id q dei  
 e. **¶** Et sciend q ois dima fit  
 me<sup>o</sup> auxilio demouu q uel ex  
 pssio demones ad h<sup>o</sup> vocant ul  
 ad mny se ingerut vanis iqu  
 ficibz futz ut hoies decipiant.  
**¶** Vnde triplex e gen<sup>o</sup> dimacois. p<sup>o</sup>  
 e ex pssim demois mbocacionem  
 q pmet ad mgnantiss. Et e  
 e illicitu duplca r<sup>o</sup>e. p<sup>o</sup>mo qd i  
 tali mbocac<sup>oe</sup> ex pssim pactu fit  
 cu demone q non licet qd pccm  
 e qm<sup>o</sup> in esset si ei ruenca uel  
 sacrificiu exhibet. **¶** Sed qd si de  
 mon aliq vera dicat in qd p  
 h<sup>o</sup> vult assueface hoies ad credendu  
 sibi ut postea possit induce aliq  
 saluti strania id no licz ipm h  
 mo mbocare. **¶** Hoc au gen<sup>o</sup>  
 dimacois hz qtuor spes sub se.  
 p<sup>o</sup>ma e cu dya repntat se ad vi  
 dendu ul audiend u sic futu p  
 nuicac. et h<sup>o</sup> vocat p<sup>o</sup>stignu qd  
 ubi spe hom p<sup>o</sup>stignit. **¶** De h<sup>o</sup> dya  
 v<sup>o</sup> lo dya. **¶** Sed qn dya appet  
 p sompna u v<sup>o</sup> dima sompnoz  
**¶** Vbi sciend q sompna puenit

ex causa mentis ali quod obuenit  
ut hoc in sompniis ea est quod vigilan-  
do fuerit occupat et tunc non fit in  
futuro euentum si si quod occurrit  
est causale. Quod prouenit ex causa  
corporei intrinseca. Quod ex interiori  
disposicione corporis ex qua fit motus  
in fantasia tunc disposicione inueniens  
sicut ille qui habundat frigiditate humoribus  
sompniat se esse in aqua vel in nix.  
Et id tunc sompnia sunt bene signa  
interioris dispositio. Quod prouenit  
ex causa exteriori corporei magis si  
fantasia inuenitur ab ad vel in  
passione corporis celestis. Quod  
vero ex causa exteriori spirituali puta  
ex dei reuelatione uel ex demonum  
illusionem parte ex pacto in eis  
ultra. // **D**icitur autem magis sunt  
ex reuelatione dei per sompnia vel  
ex causa naturalis exteriori vel interiori quod  
se per uentus talis cause exten-  
de non est illicita. Quod in quod sunt  
ex illusionem demonum in quibus  
pacta habent expressa quod ad hoc  
uocantur uel tacita quod habent dicitur  
extendit ad id ad quod non potest  
se extendere sic dicitur est illicita.  
**T**er. s. est quod demones appunt  
per mortuorum apparitione uel locu-  
tione. Et vocat magis mancia  
a magis quod est mortuum et machie  
dicitur. **V**erum est tamen quod licet ab aliquo  
mortuete magis quod reuelat statum  
suum post mortem licet est si  
se in aliquo iudicio adiungunt  
dicitur si subiciuntur dicitur iudicio  
si forte aliquis dubitando de futuro

statu quod temptando idcirco //  
**Q**uia s. est quod amicitia futura  
per horos uiuos quod arreptorios  
et licet dicitur per phitones et  
credo quod factum ab eis quod sunt  
dignos eorum. **U**t dicitur uoluntate  
angelorum et dyabolorum non est illicitum  
dicitur non adiungunt aliquid cor-  
dinata // **S**ed in genere dicitur  
est quod fit per predictam disposicione ut  
motus aliquid rei quod pertinet ad au-  
gures. **I**n quod sunt predicta tenet  
astrologia quod futuri proueniat per  
disposicione et statu stellarum seu  
siderum // **U**bi sciendum quod ea quod ex-  
nitate euentum ex motu corporum  
supra celestium ut sunt eclipses et huiusmodi  
licet proueniant. **N**on autem ea quod  
a casu et fortuna euentum non ea  
quod sub sunt libero arbitrio quod calens  
corporum celestium non extendit se ad  
hanc quod casualia quod actus euentum  
ut opus autem non est corpus  
supra celestium est ad aliquid unum non  
est corpus per aliquid spiritum et spiritum  
licet possit spiritum ad aliquid determinare  
et predicto corporum aliquid et per dicitur in  
uones spiritus quod inclinat ad actus  
humanos quod tamen spiritus subst-  
ra non corporum supra celestia habent  
arbitrium necesse non sunt.  
**P**er si hanc proueniant ex corporibus  
supra celestibus licet prouenit ex falsa  
yma cui demones se insistent  
et est dicitur illicita. **Q**uod si proueniat  
tunc quod ex corporibus supra celestibus  
dependunt ut sunt pluuie et siccitates  
et alia non est dicitur illicita. **Q**uod autem

ast logi et ea q̄ subsp̄ libo arbitrio  
 aliqui v̄a p̄dicunt. et frequenter h̄  
 accidit ex eo q̄ plures hominū passiones  
 corporales sequunt̄. et ideo sequunt̄  
 incertitudinem astrorum quā soli sapien-  
 tes v̄a moderant̄. Et propterea  
 h̄ accidit i d̄iub̄i cunctib̄ q̄ de-  
 pendent ex incertitudine. Aliquā  
 v̄o accidit ex eo q̄ demones se in-  
 miscant. Et ideo q̄to magis v̄a  
 dicunt tanto magis timēd̄ e q̄  
 demones ibi se immiscant. Ad h̄  
 est gen̄ p̄met p̄nūcia futūza  
 p̄figis vel signa aliq̄ q̄ i actus  
 app̄nt. q̄ q̄de si app̄at i aliq̄  
 corpe t̄restri puta v̄ngue vel  
 ferro ut lapide polluto v̄otur  
 geomancia. Si aut̄ i aliq̄ v̄o  
 man̄ si aere i aeromancia / si  
 in igne i pyromancia. Si in  
 viscerib̄ animalū i molatorū v̄o  
 aruspiciū. ¶ P̄met est ad h̄  
 gen̄ p̄nūcia futūza p̄motū  
 v̄oces animū seu q̄rūcūq̄ malū  
 sine p̄sternūcōe hominū ut mēbrorū  
 saltus. Et h̄ d̄r augurū q̄ d̄r  
 a garritu animū sicut auspiciū  
 ab inspectione animū. Ad h̄ est  
 gen̄ p̄nūcia futūza p̄ v̄ba  
 hominū alia mēn̄ d̄ra q̄ quis rōq̄  
 ad futū q̄ vult p̄dicere et h̄ v̄o  
 om̄nū. V̄bi p̄nūcia q̄ fit p̄  
 h̄mōneta et p̄tiones manū  
 q̄ d̄r geomancia. V̄bi est ex  
 figuris app̄ntib̄ i sp̄ant q̄ d̄r  
 sp̄antulanū. ¶ Cū h̄ v̄o  
 sciend̄ q̄ garritu animū et silia  
 nō p̄nt esse cū futūza si signa.

q̄z motus i intellectu n̄ali aliqui  
 ex corporib̄ sup̄celestib̄ q̄b̄ q̄ ad  
 deos p̄os subiacet cū nō h̄eant  
 i animū sp̄itūm. V̄n p̄ eas p̄nt  
 sciri aliqua q̄ corporib̄ subiacent  
 sup̄celestib̄ ut plūma et h̄y.

Aliquā autē i intellectu iste causat̄  
 a deo ut p̄ in colaba sup̄ xpm̄  
 descendente. Aliquā autē ex demo-  
 nib̄ q̄ v̄tūt talib̄ ad decēpōem  
 et eade v̄o e de aib̄ alijs. Verba  
 t̄i h̄mana q̄ accipiūt p̄ omne  
 nō subdūt̄ dispo stellaz dispo-  
 nūt̄ in sm̄ d̄na p̄videntia et  
 quāq̄ sm̄ demo op̄atōz. Q̄nd̄ q̄  
 h̄y d̄na si extēdit̄ ul̄ id ad  
 q̄ p̄t p̄tinge sm̄ ordine n̄e vel  
 d̄ne p̄vident̄ e sup̄sticiosa et il-  
 licita. ¶ T̄er̄ gen̄ d̄nacionis est  
 cū ex factis n̄is occultis i q̄rmus  
 q̄ p̄t̄ ad fortēs et h̄ fit i talib̄  
 puta p̄ q̄dā q̄ ab h̄ib̄ sero fut̄  
 ad aliq̄ occultū i q̄rēdū sine p̄  
 p̄t̄ōem p̄ctōz q̄ p̄t̄ ad arte  
 geomanciae sine p̄sīdacionem  
 figurā q̄ p̄uenit̄ ex plūbo lique-  
 facto in aq̄ p̄iecto sine ex q̄busdā  
 redit̄ p̄p̄t̄ et occulto positio d̄i  
 p̄sīdat̄ quāq̄ accipiat̄ ut est ex  
 festis i equalib̄ p̄tōis q̄s ma-  
 iore ut minore accipiat̄ ul̄ ex  
 t̄nillorū p̄tione q̄s plū p̄cta  
 p̄ciat̄ ul̄ d̄i p̄sīdat̄ q̄ app̄rent  
 lib̄z occurr̄ q̄ ad fortē nōv̄ h̄nt.